PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 января 2016 г. № 12
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», во исполнение постановления Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2015 № 712 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Еланского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и   выполняемых   муниципальными   учреждениями Еланского
муниципального района Волгоградской области.

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются
при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Главным распорядителям средств районного бюджета:

- довести данное постановление до подведомственных учреждений;

- использовать данное постановление при формировании муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации  Еланского  муниципального  района Волгоградской области О.А.Ананьеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов

Утверждён

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 20 января 2016 г. № 12

Ведомственный перечень услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Еланского муниципального района Волгоградской области
	№ п.п.
	Наименование

муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование

органа,

осуществляющего

полномочия
учредителя и его код
	Наименование

муниципального учреждения

и его код
	Содержание

муниципальной услуги

(работы), код

услуги
	Условия

(формы)

оказания

муниципа

льной

услуги

(работы)
	Вид

деятельности

муниципального

учреждения
	Категории

потребителей

муниципальной услуги

(работы)
	Наименования

показателей,

характеризующих

качество и

(или) объем

муниципальной услуги или работы

и единицы

их

измерения
	Указание на

бесплатность

или

платность

муниципальной

услуги

или

работы
	Реквизиты нормативных актов
	Дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Организация

предоставления

государствен-ных и муници-пальных услуг в

многофункцион

альных центрах

предоставления

государствен-ных и муници-пальных услуг 75.11
	Администрация

Еланского

муниципально-го района

Волгоградской

области

01891
	Муниципальное

автономное

учреждение

«Многофункциональный центр

предоставления

государственных и муниципальных услуг» Еланского

муниципального

района Волгоградской области
	Организация

Предоставления государст-венных и

Муниципаль-ных услуг в

многофункциональных центрах

предоставления государст-венных и

муниципаль-ных услуг 190010
	Условия

(формы)

оказания

услуги -

Бумажная
	Обеспечение

предоставления

государственных

(муниципальных) услуг в

многофункциональных

центрах

предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Органы

государственной власти и местного

самоуправления, иные,

физические и юриди-ческие лица
	Нет данных
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от

03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об атоном
ных учреж-дениях»

Федеральный закон от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг

	2.
	Организация и

осуществление

транспортного

обслуживания

должностных

лиц в случаях,

установленных

нормативными

правовыми

актами

Российской

Федерации,

субъектов

Российской

Федерации,

органов

местного

самоуправления

60.23

15037100100000

000002100
	Администрация

Еланского

муниципаль-ного

района

Волгоградской

области

01891
	Муниципальное

казенное

учреждение

«Хозяйственная

эксплуатационная служба»

Еланского

муниципального

района

Волгоградской

области
	Автотранспортное

обслуживание

лиц и

государственных органов,

работников их аппаратов, а также

Управления

делами

Президента

Российской

Федерации и

подведомственных ему

организаций

150371
	По форме

оказания

услуг
	Транспорт и дорожное

хозяйство
	Органы

государственной власти,

органы

местного

самоуправления
	Машино-часы

работы

автомобилей

(Единица)
	Бесплат

ная
	Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления

Российской

Федерации»
Федеральный закон от

06.10.1999 № 184-ФЗ
«Об общих

принципах

организации законода-тельных
(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти субъектов
Российской

Федерации

	3.
	Организация и

проведение

официальных

спортивных

мероприятий

92.62

30017100600100

000008101
	Администрация

Еланского

муниципального

района

Волгоградской

области

01891
	Муниципальное

бюджетное

учреждение

Физкультурно-спортивный клуб

"Урожай"

Еланского

муниципального

района

Волгоградской области
	Уровни

проведения

соревнований - Муниципаль
ные

Места

проведения

соревнований и мероприя
тий - На территории Российской Федерации 300171
	По форме

оказания

услуг
	Физическая

культура и спорт
	В интересах

общества
	Нет данных
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О
внесении

изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений" Закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физии-ческой культуре и спорте в Российской Федерации"

	4.
	Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду 74.20 06014100100000 001007100
	Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области 01891
	Муниципальное бюджетное учреждение "Экологический фонд Еланского муниципального района Волгоградской области
	Мероприятия: Организация мероприятий по предотвра-щению   негативного воздействия на окружаю-щую среду Осуществление мер     по      предотвращению   негативного воздействия на окружаю-щую среду, включая атмосферный воздух, поверхностные,  подземные  и питьевую воды,      почву. 060141
	Справочник форм оказания услуг (работ) - В плановой форме
	Охрана окружающей среды
	В интересах общества, юридические лица, физические лица, орган государственной власти или местного самоуправления
	Количество проведенных мероприятий (Единица)
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» Федеральный закон от 08.05. 2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений

	5.
	Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду 74.20

 06014100100000

001006100
	Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области 01891
	Муниципальное бюджетное учреждение "Экологический фонд Еланского муниципального района Волгоградской области
	Мероприятия: Организация мероприятий по предотвра-щению   негативного воздействия на окружаю-щую среду Осуществление мер     по      предотвраще-нию   негативного воздействия на окружаю-щую среду, включая атмосферный воздух, поверхностные,  подземные  и питьевую воды,   почву. 060141
	Справочник форм оказания услуг (работ)
	Охрана окружающей среды
	В интересах общества, юридические лица, физические лица, орган государственной власти или местного самоуправления
	Количество проведенных мероприятий (Единица)
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды Федеральный закон от 08.05. 2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений

	6.
	Экологическое

просвещение

населения

92.53

06003100300400

002009101
	Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области 01891
	Муниципальное бюджетное учреждение "Экологический фонд Еланского муниципального района Волгоградской области
	Мероприятия:

Экологическое

просвещение

населения

Пропаганда

экологических знаний,

информирование населения о состоянии

ООПТ и иных

природных

территориях

Подвиды

работ: Эколо-гическое

просвещение

населения - Организация  и проведение мероприятий по экологи-ческому просвещению и пропаганде     бережного отношения населения       к окружаю-щей природной среде. 060031
	Справочник форм оказания услуг (работ) – по мере необходимости
	Охрана окружающей среды
	В интересах общества, юридические лица, физические лица, орган государственной власти или местного самоуправления
	Количество

экспозиций

Единица

Количество

посетителей

Человек

Количество

эколого-

просветительских мероприятий

Единица

Протяженность

экологических

троп

Километр; тысяча метров

Количество выступлений в средствах массовой информации Единица Количество рекламно- издательской продукции Единица Количество публикаций Единица Охват населения Человек Количество школьных лесничеств Единица
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от

14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо

охраняемых

природных

территориях» Федераль-ный

закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

Федеральный закон от 08.05. 2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений